CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

INDICAÇÃO N°,2R /2024

Excelentíssimo Sr
Presidente da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí — MG
Eduardo Henrique Capistrano Cunha Júnior (Duzinho)

Santa Rita do Sapucaí, 29 de fevereiro de 2024.

Tendo em vista a instalação do pedágio em nossa região tivemos um aumento das
pessoas utilizando ônibus para a região de Pouso Alegre, pessoas que vão trabalhar, estudar,
fazer exames, consulta médica, entre outros diversos compromissos. Este aumento na utilização
do ônibus para Pouso Alegre se dá em horário como 6h, as 12h e as 17:30h.

Portanto, Exmo. Senhor Presidente, apresento a presente Indicação, a ser encaminhada ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que verifique com os órgãos e secretarias
competentes a possibilidade de aumentar os números de ônibus ou até mesmo colocar uma
nova linha para atender as demandas de nossa população que tanto carece do transporte
intermunicipal.

Mano 	ias Felix

9 Praça Expedicionário Maurício Adami, 	22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG) - CEP: 37540-000

ke, (35) 3471-1871 / (35) 3471-1004

rlIAL  contato@camarasrs.mg.gov.br
	dálik

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

	Page 1